ИТОГИ
рассмотрения вопросов жителей города на информационной встрече информационной группы Администрации города № 2 (руководитель – В.Н. Графов) в ноябре 2013 года
В ходе встречи заданы следующие вопросы, на которые даны разъяснения: 
1. О ремонте внутриквартальных дорог.

2. О передаче зданий бывших детских садов города обратно по назначению.

3. Почему управляющие компании убирают территорию, закрепленную только за ЖЭКами, кто должен убирать остальную городскую территорию?

4.  Почему парк «Юность» стал называться сквером?

5. Когда жилой дом по пер. Донской, д.13 будет включен в программу повышения эксплуатационной надежности домов?

6. О стихийных стоянках во дворах многоквартирных домов.

7. Какое количество домов включено в перечень на капитальный ремонт в 2014 году.

8. Кафе «Старая мельница». Почему детская площадка огорожена? Какие принимаются меры?

9. О развитии сети многофункциональных центров на территории города.

10. О сокращении (ликвидации) очереди в дошкольные образовательные учреждения города.

11. Просьба не препятствовать в оформлении в собственность сараев по ул. Ленина, 23 и 25 за жильцами домов. 

12. Когда будет использоваться по назначению бывшее спортивное здание в парке «Победа» («Марко-Поло»)?

13.Кто обязан осуществлять надзор за незаконным строительством на береговой территории водоемов?

Вопросы, заданные жителями в ходе встречи, для решения которых требовались дополнительные запросы:
	№
	Вопрос
	Кем рассмотрен
	Направлен ответ
	Примечание

	1
	Кузьменко Елена Михайловна (ул. Ленина, 25-12). Отсутствует система получения талонов к узким специалистам. Приходится занимать очередь в 5 утра

	Управление здравоохранения города
	№3000/04-09 от 13.12.2013 – организована встреча с заявителями, на которой даны разъяснения по данным вопросам 
	

	2
	Вешняк Юлия Александровна (ул. Ленина, 22-31). Невозможно получить талон к окулисту в МУЗ «Городская Поликлиника № 1»

	
	
	

	3
	Алпатова Елена Семеновна (ул. Ленина, 12-4, 22-53-43). В филиале поликлиники № 1 (быв.Портовская) невозможно получить талон к терапевту
	
	
	


	4
	Лопаткина Александра Степановна (пер. Лермонтова, 9-15, 22-02-27). В филиале Поликлиники № 1 (быв.Портовская) невозможно получить талоны

	
	
	

	5
	О необходимости организации автостоянки во дворе межрайонного диспансера (ул.Ленина - ул. Кадолина)
	Ю.С. Забазнов С.А. Вислоушкин Н.А. Плыгунов 
	№ 01-42/3634 от 19.12.2013 – о необходимости вырубки зеленых насаждений для организации стоянки, № ОП/85 от 11.12.2013 – о целесообразности  обустройства гостевой стоянки
	

	6
	О включении в перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ» по принципу «одного окна» услуг, предоставляемых Пенсионным фондом
	В.А. Кушель 
	№ ОСВ-11/797 от 03.12.2013 – о возможности предоставления гос.услуг Пенсионного фонда на базе МФЦ
	Направлено В.В.Цуканову – для работы 

	7
	пер. Лермонтова, 7. Необходимо произвести обрезку деревьев
	С.В. Кудеев
	№ 835 от 19.12.2013  - решено положительно, обрезка деревьев выполнена 
	

	8
	пер. Первомайский, д. 77. Засорена канализация, зловонный запах
	
	№836 от 19.12.2013 – приняты меры, произведен ремонт
	

	9
	ул. Пушкина, д.6. Необходимо произвести ремонт фасада дома, благоустроить придомовую территорию, и произвести выкорчевывание корневой системы старых (срубленных) деревьев
	
	№835/1 от 19.12.2013 – информация о проделанных работах по ремонту подъездов 1,2,3 и необходимости проведения общего собрания собственников МКД для определения перечня работ и источника финансирования 
	

	10
	пер. Первомайский, д. 77. Прямо возле детской площадки стихийная стоянка, постоянно грязь и мусор
	А.В.Миненко
	№4.2-8/645 от 12.12.2013 – качественное обследование возможно при более благоприятных погодных условиях 

	Доп. контроль – март 2014

	11
	О работе участкового уполномоченного в районе пер. Лермонтова

	А.С. Шабанов


	Взято на контроль МУ МВД «Волгодонское 
	

	12
	На площадке кинотеатра «Восток», где расположены магазин «Магнит» и аптека «Юлия» собираются автомашины по 40-50 штук. Очень громко играет музыка и шумно до 2 часов ночи (Вишняк Юлия Александровна, 26-19-50, ул. Ленина, д. 22, кв. 31)
	
	
	

	13
	О наведении порядка и ремонте железобетонных лотков, несущих теплотрассу  на территории дома по ул. Ленина, д. 33
	В. Свирид
	04/1-02-4/658 от 02.12.2013 - территория находится в муниципальной собственности, в связи с чем выполнение работ ООО «ТС» невозможно
	


Итоги 

рассмотрения вопросов жителей города на информационной встрече информационной группы Администрации города № 3 (руководитель – А.В.Миненко) в ноябре 2013 года

В ходе встречи заданы следующие вопросы, на которые даны разъяснения: 


1. Почему не проведен  ремонт дороги по ул. Пионерская и отсутствует остановка  в районе медицинского училища? 

2. Почему отсутствует освещение возле дома № 177 по ул. Степная? 

3. Почему не принимаются меры по наведению порядка возле дома № 52 по ул. Морская  (произведено разрытие грунта,  ямы и грязь)? 

4. За счет каких средств производится обрезка и валка деревьев на придомовой территории? 

5. Не отремонтированы дорожки на придомовой территории по  ул. Горького д. 132.

6. Почему ООО «Энергосбыт –Ростовэнерго» не заключает договоры с жителями, отказывает в предоставлении бланков договоров.

7. Почему ООО «Энергосбыт –Ростовэнерго»  отказывает в предоставлении схемы энергоснабжения  и расчета тарифа на электроэнергию?

8. Возможно ли принятия решение большинством собственников которые явились на очное собрание  если их число менее 50% от общего числа собственников? 

9. Не  правильно производится расчет тепловой энергии  по  Постановлению Правительства  № 306.  в формуле для её расчета необходимо применять   КДж.а  не  ГиКл.

10. Как  будет осуществляться капитальный ремонт домов в 2014 году?

Вопросы, заданные жителями в ходе встречи, для решения которых требовались дополнительные запросы:
	№
	Вопрос
	Кем рассмотрен
	Направлен ответ
	Примечание

	1
	Каримулина Р.Х., БВП,             д. 36 кв. 28. Почему не принимаются меры по уборке  не санкционированной  свалки в районе   выезда из Красного Яра  и дороги на                              п. Зимовники? 
	А.В.Миненко
	Ответ № 4.2-8/646 от 12.12.2013 «О проведенных мероприятиях ОМИ по выявлению свалочных очагов»
	

	2
	Горская Л.А.  пр. Строителей д. 20 а,  кв.. 42.  Почему не работает ливневая канализация  на пр. Строителей  от УВД до  кинотеатра Комсомолец? 
	С.А.Вислоушкин  
	Ответ №5 от 20.12.2013 «О причинах наличия луж»
	

	3
	Богачева Т.Ф. ул. Морская               д. 52 кв. 61. Почему жителям дома  № 52  по ул. Морская  в октябре 2013  года  начислены большие  общедомовые  расходы?
	Ю.В.Полинко
	Состоялась личная встреча с заявителем, даны устные разъяснения. 
	

	4
	Решетова В.И. ул.Ленина                 д. 104 кв. 55. Кто принял решение о демонтаже  знака  «Проезд  запрещен»  на придомовой территории дома  № 102 ул. Ленина?  Просят восстановить знак.
	С.А.Вислоушкин  

	Ответ №14 от 20.12.2013 «О разъяснении по установке дорожных знаков»
	

	5
	Председателю МКД. В районе дома № 54 по ул. Морская,  проваливается  грунт  у подъезда  есть опасность провала  газовой трубы. Кто будет принимать меры?  
	
	Ответ № 15 от 20.12.2013 «О не подтверждении факта просадки грунта»
	

	6.
	Решить вопрос  об  установке  скамеек и навеса (остановочного пункта) для садоводов на конечной остановке в районе 5 км
	
	№ 01-42/3534 ОТ 10.12.2013 - срок исполнения 2 квартал 2014 года
	

	7.
	Произвести  уборку и благоустройство центральной  аллеи ул. 50 лет СССР  от  ул. Ленина.
	
	№ 01-42/3534 ОТ 10.12.2013 – о проведении работ в 2014 году через социальный проект «Улица равных возможностей»
	

	8.
	Решить вопрос о возобновлении  автобусного маршрута  № 56.  
	
	№ 01-42/3534 ОТ 10.12.2013 – вопрос решается через Министерство транспорта Ростовской области
	


Итоги 

рассмотрения вопросов жителей города на информационной встрече информационной группы Администрации города № 4 (руководитель – Н.А. Плыгунов ) в ноябре 2013 года

В ходе встречи заданы следующие вопросы, на которые даны разъяснения: 

1. О возможном расширении проездов к 1-му и 2-му подъезду дома № 9 по б-ру Великой победы.

2. Вопрос по организации капитального ремонта объектов в г. Волгодонске. О перечне объектов, подлежащих очередности по программе ПЭН 

3. Вопрос по устройству велодорожек для велосипедистов. 

4. Вопрос о принятии мер к несанкционированным стоянкам автотранспорта.

5. О некачественном дорожном покрытии по пр.Строителей.

6. Вопрос по строительству инженерных сетей электричества, водоснабжения в микрорайонах индивидуальной застройки.

7. Обустройство тротуара на придомовых территориях.

Вопросы, заданные жителями в ходе встречи, для решения которых требовались дополнительные запросы:
	№
	Вопрос
	Кем рассмотрен
	Направлен ответ
	Примечание

	1
	Дегтярева Светлана Васильевна (пер. Западный, 2-77). О строительстве наружного освещения в микрорайоне В-2
	Н.А.Плыгунов
А.Н.Цацулин
	№И-КП-Д-50 от 19.12.2013 
разъяснено о финансирования проектных работ
	

	2
	Хоменюк Наталья Николаевна (пр. Строителей, 13-137). Вопрос по организации безопасности дорожного движения. Просьба жителей по ул. Черникова, 29 и ул.Энтузиастов, 23  установить ограничитель скорости на въезде и на выезде проездной дороги в х.Соленый
	
	№И-КП-Х-48 от 19.12.2013 
разъяснено в соответствии с ПДД о невозможности установки дорожных знаков


	

	3
	Зоротуйченко Александр Иванович (БВП, 7-17). Вопрос по организации безопасности дорожного движения.  

Просьба жителей домов №№ 5,7,9 по бульвару Великой Победы установить пешеходный переход или ограничитель скорости по дороге к  ООО «Горпроект»


	
	№И-КП-З-49 от 19.12.2013 
разъяснено в соответствии с ПДД о невозможности установки дорожных знаков


	

	4
	Мирзоян Любовь Алексеевна (БВП,9-103). О нормативах ЖКХ
	
	№И-КП-М-47 от 19.12.2013 разъяснено в соответствии с Жилищным кодексом
	

	5
	Вопрос о некачественном капитальном ремонте  железнодорожных переездов (Кр. Яр, ВКДП).


	
	01-42/3577 от 12.12.2013 разъяснено  в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-93 и СНИП 3.06.03-85 «Автомобильные дороги»
	

	6
	Есть ли движение по созданию лицевых счетов домов на капитальный ремонт и способ формирования фонда капитального ремонта.

	
	01-42/3577 от 12.12.2013 разъяснено о формировании фонда капитального ремонта и о движении лицевых счетов
	

	7
	Просьба жителей перенести «скорую помощь» из дома № 12 по бульвару Великой Победы в другое специализированное место (мойка машин «скорой помощи»).
	Управление здравоохранения г.Волгодонска 
	№ 2974/04-09 от 10.12.2013 

 Разъяснено о невозможности переноса пункта «Скорой помощи».Мойка машин производится на территории лечебного учреждения.
	

	8
	Что можно предпринять по капитальному строительству фасада многоквартирного дома № 34 по ул. Весенней 
	Ю.С.Забазнов 


	№ 4353/6.1-21  от 17.12.2013 разъяснено в соответствии с Жилищным кодексом РФ
	

	9
	За «Налоговой» строят дома на 2-х хозяев, с нарушением всех технологий (фундамент отсутствует). В договорах указывается заниженная сумма, для уклонения от уплаты налогов и  покупатель рискует, приобретая некачественное жилье по заниженным ценам
	
	№ 4352/6.1-21  от 17.12.2013 разъяснено в соответствии с Градостроитель- ным кодексом РФ
	


Итоги

рассмотрения вопросов жителей города на информационной встрече информационной группы Администрации города № 5

(руководитель – Н.В.Полищук) в ноябре 2013 года

В ходе встречи заданы следующие вопросы, на которые даны разъяснения: 

1. По какой причине убрали освещение пешеходной дорожки по адресу пр.Строителей д.8?

2. Почему сняли автобусный маршрут №56, который шел в том числе и через х.Парамонов?

3. Как идет работа по организации парковочных мест на территории города?

4. Когда завершатся работы по укладке дорожного покрытия примыкающего к железнодорожному переезду в районе ВКДП?

5. Где можно узнать подробную информацию о дополнительном образовании детей в городе?

6. В новом городе были демонтированы все сооружения для детей в парке «Дружба», планирует ли город построить «Детский городок» в кварталах В-5, В-7?

7. Возможно ли установка уличных тренажеров для населения в районе МОУ лицей №24?

8. По какой причине занятия в школьной секции по волейболу в МОУ лицее №24 проводятся не регулярно?

9. По адресу Кошевого д.3, 3 подъезд, 4 этаж живут наркоманы, постоянно стоит зловонный запах куда обращаться?

10. Квартал В-5 (МОУ лицей №24), по адресу ул.Черникова д.35, д.37 нет уличного освещения. Можно ли решить этот вопрос?

11. Какое медицинское обследование проходят школьники в образовательных учреждениях?

12. Будут ли построены новые детские сады в квартале В-7? Где планируется строительство детских садов?

Вопросы, заданные жителями в ходе встречи, для решения которых требовались дополнительные запросы:

	№
	Вопрос
	Кем рассмотрен
	Примечание

	1

	Возможно ли проложить пешеходную дорожку после зебры (заканчивается на газоне) в районе БСМП?
	А.М.Милосердов
	Вопрос будет рассмотрен на заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации города Волгодонска в 1 квартале 2014 года


Итоги

рассмотрения вопросов жителей города на информационной встрече информационной группы Администрации города № 6

(руководитель – И.В. Столяр) в ноябре 2013 года

В ходе встречи заданы следующие вопросы, на которые даны разъяснения: 

1. Почему на остановочных комплексах нет информации о времени прибытия общественного транспорта? Наполняемость общественного транспорта была бы на много больше, если бы данная информация была доступна гражданам.

2.  Что делать с автомобилистами, которые паркуют свой транспорт во дворе, тем самым закрывая проход в дома, перекрывают тротуары? Почему нельзя сделать знак «Пешеходная зона» и «Штраф за стоянку 1000 рублей» для нарушителей?

3. Как можно уехать со старой части города в район В-8? По данному маршруту очень редко едет общественный транспорт, а на маршрутном такси граждане, имеющие льготный проезд не могут уехать.

4. Когда будет закончено строительство пешеходного тротуара по улице Карла Маркса, 64?

5. Когда для жителей Волгодонска введут льготы по случаю близкого расположения атомной станции? Будет ли вообще введена данная льгота? 

6. Почему тарифы на электроэнергию такие высокие?

7. Почему в районе В-9 часто меняется участковый? Когда будет укомплектован штат участковых?

8. Запланирован ли внутриквартальный ремонт освещения в районе В-7 на 2014 год?

9. Когда будет введен единый счет на капитальный ремонт жилья и вообще может ли это быть реализовано?

10. Из чего и как исчисляется средняя заработная плата? Расчет осуществляется от атомной электростанции? Существует ли такой процент исчисления средней заработной платы, как процент из 5000 тысяч рублей, 10 000 и т.д.?

11. Будут ли заключаться индивидуальные договора с жильцами домов и компанией Ростовэнергосбыт?

12. Предложение: необходимо увеличить количество рейсов на кладбища города. 

